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Toimintakertomus 2023 
 
Porvoon vanhempainyhdistykset ry Föräldraföreningar i Borgå rf (POFF) on koulurajat ylittävä kuntakohtainen 
vanhempainyhdistys. 
 
Olemme kunnan yhteistyökumppani kodin ja koulun yhteistyössä edistäen vanhempien mielipiteiden esiin tuomista 
koulutusta ja kasvatusta koskevissa kysymyksissä, vahvistaen kodin ja koulun yhteistyötä sekä edistäen 
kasvatusyhteistyötä, yhteisöllisyyttä ja lasten hyvinvointia. 
 
Olemme vuorovaikutteinen, vaikuttava ja osallistuva. Viestimme aktiivisesti opetukseen ja kasvatukseen liittyvistä 
asioista erityisesti Porvoossa, edistämme porvoolaisten vanhempainyhdistysten yhteistyötä, käymme avointa 
keskustelua koulutus- ja sivistysjohdon, muiden viranomaisten ja kunnallisten päättäjien kanssa, teemme esityksiä 
näkemiemme uudistusten eteenpäin viemiseksi ja osallistumme lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen 
toiminta-alueella.   
 
Lähtökohtamme on rakentava. Uskomme yhteistyön voimaan.  
 
POFF on Suomen vanhempainliiton jäsen ja kaksikielisenä yhdistyksenä teemme yhteistyötä myös Hem och Skolan 
kanssa. Vuoden lopussa yhdistyksessä oli 22 yhdistysjäsentä. Kattojärjestömme alla ovat kaikki porvoolaisten 
perusopetuksen koulujen vanhempainyhdistykset. Lisäksi yhdistyksellä on neljä henkilöjäsentä.  
 
 
Vuosi 2023:  
 

- Keskiössä lasten nuorten hyvinvointi – vaikutetaan ja tehdään päätöksiä faktoin 
Järjestimme Terveyden- ja hyvinvoinnin laitos THL:n ja Porvoon kaupungin kanssa tilaisuudet, jossa 
käsittelimme kouluterveyskyselyn tuloksia; valtakunnalliset tulokset vs. Porvoo. 
 
Tänä vuonna kouluterveyskyselyyn liittyviä laajoja tilaisuuksia oli kaksi, joissa lähtökohta oli koota eri tahot 
yhteen ja luoda yhteinen ymmärrys käsiteltävästä asiasta. 
 
1) Kaikille avoin tilaisuus THL:n kouluterveyskyselyn tulosten käsittelystä. Tilaisuus toimi myös 

päättäjien iltakouluna. Tilaisuus striimattiin paikallismedia Itäväylän kanssa ja on löydettävissä 
tallenteena: https://youtu.be/etSziTIgpUQ  
Tilaisuudessa käyttivät puheenvuoron THL:n kouluterveyskyselystä vastaava Jenni Helenius, Porvoon 
kaupungin aluerehtorit Anne Smolander ja Juha Levänen, nuorisopalvelupäällikkö Nina Jorkama, 
nuorisovaltuuston edustajat Eva Hyttinen ja Amos Hasselblatt sekä Itä-Uudenmaan hyvinvointialueelta 
johtava kuraattori Nina Böhls-Nybonn ja johtava psykologi Leila Korhonen. Tilaisuuden juontajana 
POFFin pj. Marika Salomaa.  
 

2) Porvoon kaupungin ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen henkilöstölle sekä muille ammattilaisille 
tarkoitettu iltapäivätilaisuus Taidetehtaalla avointa iltatilaisuutta seuraavana päivänä. Tilaisuus oli 
yhteistyössä Porvoon kaupungin kanssa, ja sen vetovastuu oli kaupungin hyvinvointikoordinaattori Petra 
Bärlund-Hämäläisellä. Puheenvuorot olivat samat, hieman useammilla eri tahojen edustajilla. Tilaisuus 
kokosi Taidetehtaan Tehdassalin täyteen kuulijoita ja keskustelussa käytettiin useita puheenvuoroja.  

https://youtu.be/etSziTIgpUQ
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Tavoitteemme siitä, että kouluterveyskyselyn tulosten käsittelyprosessia vahvistetaan koko Porvoon tasolla 
ja tulokset tuodaan avoimesti keskusteluun kodin, koulun ja eri lasten ja nuorten parissa toimivien tahojen 
kesken, on tänä vuonna vihdoin toteutunut. Tästä on erittäin hyvä jatkaa yhteistä suuntaa. Tiivis keskustelu 
Porvoon kaupungin kanssa asian edistämiseksi on alkanut jo vuonna 2020. 
 
Vuosien 2024-2025 aikana jatkamme kaikille avoimia vanhempainiltoja erilaisin teemoin kuten lasten ja 
nuorten mielen hyvin-/pahoinvointi, yhteisöllisyys ja kaveritaidot, riittävä ruokailu sekä ehkäisevä päihdetyö. 
 

 
- Järjestimme kaksi erilaista teematilaisuutta aiemman kouluterveyskyselyn tuloksiin pohjautuen: 

 
1) Riittävä ruokailu auttaa jaksamaan- Iltatilaisuudet, joissa valmistettiin välipaloja 
 
Tulokset osoittivat, että jopa alakouluikäisten aamupalan syömiseen tulisi kiinnittää huomioita. Porvoolaisista 
4–5 luokkalaisista 30 % ei syö aamupalaa joka arkiaamu, yläkoulussa lähes 50 %. Tällä on vaikutusta 
oppimiseen, jaksamiseen ja luokkarauhaan.  
 
 Toteutimme kaksi erillistä iltatilaisuutta, joissa valmistettiin yhdessä terveellisiä välipaloja; lapsi ja 
vanhempi. Ohjaavana yhteistyötahona paikallinen oppilaitos.  

 

  
 

2) Päihteet huolestuttavat - Avoin kaupunkitasoinen vanhempainilta päihteistä 
 

Edellisen kouluterveyskyselyn tulokset osoittivat muun muassa, että sähkösavukkeita käytetään jo 
alakouluikäisinä ja niiden käyttö lisääntyy, kannabista käytetään enemmän sekä päihteet ovat 
yläkouluikäisillä yhä sallitumpia. Siksi järjestimme avoimen kaupunkitasoisen vanhempainillan päihteistä. 
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Puhujina tilaisuudessa porvoolaisen yläkoulun rehtori, kaupungin nuorisopalvelut, Itä-Uudenmaan 
hyvinvointialue sekä Elämäni sankari-järjestö. Tilaisuudessa oli liki 80 osallistujaa. Keskustelu erittäin 
vilkasta ja vertaistuellista. Tilaisuus huomioitiin molemmissa suomenkielisissä paikallismedioissa paitsi 
tapahtumapäivän yhteydessä, myös myöhemmin jatkuneena keskusteluna.  
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Haluamme jatkaa keskustelua ja vaikuttamista tämän teeman parissa ja osallistaa mukaan myös nuoret sen 
rinnalla, että vanhemmat ja ammattilaiset saavat ajantasaista tietoa. 
 
Saimmekin loppuvuodesta säätiöavustuksen vuoden 2024 työlle päihteiden ja hyvinvoinnin parissa. Tällä 
järjestetään vuonna 2024 toiveen mukaisesti toinen avoin kaupunkitasoinen keskustelutilaisuus, joka tällä 
kertaa ruotsiksi. 
 
Tuki on kohdennettu myös teemoitettuihin oppitunteihin muutamille valituille luokille, esim. keskustakoulun 
5–6 luokkalaisille näkökulmalla positiivinen pedagogiikka, tunnetaidot ja elämänhallinta, yhteisöllisyyden 
tukea tuova voima (päihteiden sijaan) kouluterveyskyselyn tuloksia Porvoossa seuraten sekä yhteisölliseen 
tilaisuuteen esimerkiksi nuorisopalvelujen kanssa. 
 

 
- Kodin ja koulun onnistunut yhteistyö esiin – Palkitsimme kolmannen kerran vuoden kouluyhteisön 

yhteistyöntekijän 
 
Etsimme yhteistyöntekijää seuraavin hakuperustein: Onko juuri Sinun työkaverisi yhteistyön rakentaja sekä 
koulun sisällä että suhteessa koteihin? Myönteinen, toista arvostava ja niin oppilaan, työkaverin kuin 
huoltajankin yksilöllisesti kohtaava? Onko hänen työnsä tavoitteellisen osallistavaa, läpinäkyvyyttä edistävää 
ja kodeille aktiivisia vaikutusmahdollisuuksia luovaa? Lapselle ja nuorelle lämpöä ja ymmärrystä osoittavaa? 
 
Vuoden yhteistyöntekijänä palkittiin kollegoidensa ehdotuksista luokanopettaja Eeva Simolin Tolkkisten 
koulusta. Kunniamaininnan saivat Minna Parmasuo ateria- ja puhtauspalveluluista sekä koulukuraattori 
Leena Haveri.  
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- Varhaiskasvatuksen tärkeys esille – Ensimmäistä kertaa myös vuoden yhteistyöntekijän 
palkitseminen varhaiskasvatussektorilla 
 
Nyt ensimmäistä kertaa myönnetyllä tunnustuksella haluttiin korostaa sitä, että tärkeä vuorovaikutus kotien 
kanssa alkaa jo ensimmäisistä hoitovuosista. Tälle avoimelle ja rakentavalle keskustelulle ja toista 
arvostavalle kohtaamiselle huoltajien ja työntekijöiden välillä on luotava edellytyksiä jo päiväkodissa ja 
aikanaan polun jatkuessa kouluun.  
 
Vuoden yhteistyöntekijänä palkittiin Maria Sundgren, joka työskentelee lastentarhanopettajana Kevättuulen 
päiväkodissa. Kunniamaininnan saivat päiväkodinjohtaja Marjukka Taos Gammelbackan päiväkodista ja 
lastentarhanopettaja Eija Vainio Puistopäiväkodista. Palkinnot myönnettiin vuosittaisilla jouluglögeillä. 
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- Kodin ja koulun jokapäiväinen yhteistyö esiin viestinnässä 

 
Nostimme säännöllisesti omissa somekanavissamme esille kodin ja koulun yhteistyötä, sekä koulujen 
moninaista hyvää työtä. 

 

 
 

- Lasten ja nuorten unelmat 
 
Edellisen toimintavuoden 2022 päätti kaupungin pääkirjaston kanssa järjestetty ”lasten unelmia” – näyttely, 
joka kokosi satoja piirroksia porvoolaisten lasten ja nuorten unelmista. Näyttelyn avaus oli tuolloin lasten 
oikeuksien viikolla. Koululaiset kävivät tutustumassa näyttelyyn sekä samalla kirjastoon, ja tälläkin tavoin 
ylläpidettiin lukukipinää. Koska unelmia ei tule arvioida piirtämistaitojen suhteen, emme järjestäneet 
kilpailua, vaan nimenomaan näyttelyn ja tähän piirustuksia lähettäneet huomioimme yhteisöllisin 
arvontapalkinnoin.  
 
Kotieläinpihavierailun voitti Kvarnbackens skolanin oppilas ja vierailu toteutui koululle toukokuussa 2023. 
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- Lukutaidon puolesta yhteistyötahojen kanssa - Tuki Porvoon kaupungin koulutuspalvelujen yhteiselle 

teemavuodelle, monilukutaidolle. 
 
1) Kesälukukampanja: Kirjaston ja lukuhankkeiden porvootasoinen kampanja kannustaa kirjojen ja 
lukemisen pariin myös kesälomalla - ja lukujuhliin kouluvuoden alkaessa. Kesällä 2023 yhteensä lähes 19 
000 luettua kirjaa! Lahjoitimme jokaiselle koululle kirjat lukuinnostusta edistämään. Tänä vuonna ne olivat 
Runeberg Junior voittajan kirja ”Rauniokaupungin lapset” sekä kunniamaininnan saanut Giraffens hjärta är 
ovanligt stort. 
 
2) Valtakunnallinen lukuviikko näkyi koteihin 
 
Kutsuimme perheet mukaan ja toteutimme lukuviikon haasteen: Yhdessä lukemalla leffailta tai pizzat koko 
perheelle! Kutsuimme perheet mukaan somessa: Tule mukaan, kutsumme lapset ja nuoret lukemaan 
yhdessä perheidensä kanssa. Kansallista lukuviikkoa vietetään jälleen alkavalla viikolla 17.–23.4.2023. 
Kampanjaan voit osallistua lähettämällä lukuviikolla kuvan omasta kirjasta tai lukuhetkestä POFFin 
Facebook-sivulle postauksen tai sähköpostitse porvoonvanhemmat@gmail.com. 
 

 
 
3) Read Hour  
 
Lukutaito on edellytys sujuvaan arkeen ja osallistumiseen. Haastoimme porvoolaiset peruskoulut lukemaan 
YK:n kansainvälisenä lukutaitopäivänä 8.9. jo neljättä vuotta peräkkäin. Liki joka vuosi lähes kaikki koulut 
ovat lähteneet mukaan haasteeseemme ja rehtorit ilmoittautuivat meille. Vahva viestintä lukemisen teeman 
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ympärillä koteihin –sekä mukaan lähteneiden koulujen huomioiminen kirja-arvonnoin koulukirjastoja 
täydentämään. 
 

 
 

- Hyvän huomaamiselle paikkansa läpi vuoden 
 
Juhlistimme jo neljättä kertaa koulunsa päättäviä lukuisin kakuin ja kukin paikallisten yrittäjien Henrietan 
kukkien ja Kakkukuningattaren yhteistyönä. Lähtökohtamme oli nostaa esiin hyvä lukuvuoden päätteeksi. 
 

- Kaikkien porvoolaisten lasten ja nuorten tasapuolisuus koulukuvien hinnoittelussa 
 
Edullisten kuvien valokuvaussopimukset kouluille, mukana myös porvootasoisesti kaikki päiväkodit 
varhaiskasvatusjohtajan päätöksellä. Lähtökohtana kotien tasapuolisuus valokuvahankinnoissa. 

 
 

- Juhlimassa työtä lasten puolesta 
 

Osallistuimme MLL Uusi Porvoon pyynnöstä Pikku Kakkosen suureen tapahtumaan Länsirannalla. 
Pisteellämme oli arvonta sekä onnenpyörä, josta jokainen voitti. Kohtasimme satoja lapsiperheitä.  

 
 

 
 

- Säännöllistä keskustelua virkamiesten ja päättäjien kanssa 
 
Ajankohtaiset laajasti porvoolaisia koululaisia, vanhempia tai vanhempaintoimijoita koskevat asiat 
säännöllisessä keskustelussa kaupungin kasvun ja oppimisen johdon ja muun henkilöstön kanssa, 
nuorisopalveluiden, vapaa-aikapalveluiden ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen eri tahojen kanssa.  
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Kävimme kertomassa toiminnastamme myös kasvun ja oppimisen lautakunnalle.  
 

  
 

- Mukana Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen työryhmissä 
 
Edustamme Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen järjestöjen kumppanuuspöydässä lapsi ja 
perhejärjestöjä yhtenä kolmesta toimijasta (Lisäksemme Mannerheimin Lastensuojeluliiton Uudenmaan piiri 
ja Parisuhdekeskus Kataja). 

 
Alueellisen opiskeluhuollon suunnitelmaa valmistellaan Itä Uudenmaan hyvinvointialueen, koulutuksen 
järjestäjien sekä muun verkoston yhteistyönä. Puheenjohtajamme Marika Salomaa on mukana alueellisen 
opiskeluhuollon ohjausryhmässä vanhempia ja perheitä edustaen. 

 

- Laajat verkostot 

Hallituksessamme on jäseniä sekä suomen- että ruotsinkielisistä porvoolaisista vanhempainyhdistyksistä, 
mikä konkretisoi ja avaa yhteistyön tarvetta kaksikielisessä kaupungissamme. Käymme keskustelua sekä 
Hem och Skolan että Suomen Vanhempainliiton kanssa.  

Puheenjohtajamme Marika on myös Suomen vanhempainliiton johtokunnassa, mikä mahdollistaa 
näkökulmien tuomisen eri puolilta Suomea. Marika valittiin vuodesta 2024 alkaen Suomen Vanhempainliiton 
puheenjohtajaksi. 

 
 

 
 



 
 

 
 

www.porvoonvanhempainyhdistykset.fi 
www.facebook.com/porvoonvanhemmat 

porvoonvanhemmat@gmail.com 

Hallinto ja talous 
 

Yhdistyksen hallituksessa toimivat Marika Salomaa (pj.), Susann Träskelin (varapj. ja rahastonhoitaja), Anella 
Ahokas, Milka Harjunen (sihteeri) ja Laura Hänninen. 

 
Yhdistyksen tili oli Myrskylän Säästöpankissa. Jäsenmaksua ei peritty. Liittymismaksua oli 10 €. Kannatusmaksu 
oli 50 €.  Yhdistyksen talous oli vakaa.  


